
ZAJÍMAVOSTI 

 
LIGA: 
 

- pohár pro vítěze ročníku je vyrobený z nerezu. První stupeň ze čtyř stupňů pyramidy je vyrobený z 

tvrdého dřeva. Na pyramidě stojí cvrček vyrobený 5:1 podle originálu. 

Celková hmotnost této trofeje je 10kg. Hmotnost i cena stále stoupá. Každý rok se na tento pohár 

přidělává štítek s dalším vítězem – KRÁLEM STRMILOVSKA. 

 

- prsteny jsou vyrobeny z hliníku 1:1 k originálu cvrčka se čtyřhrannou základnou. Zlatý a bronzový se 

stříká barvou a stříbrný se leští. Na konci 10. ročníku v roce 2010 byl zlatý prsten vyroben z mosazi, 

stříbrný z hliníku a bronzový z bronzu. Tyto výroční prsteny byly všechny leštěny. 

 

- tradiční se staly i trika a propisky „cvrček“ pro vítěze jednotlivých turnajů. 

 

- od 6. 1.2007 - prvního turnaje LIGY 2007 používáme počítačový program na počítání výsledků při 

turnajích. Program umí podle pravidel a postupových klíčů, při různém počtu hráčů poslat ty správné 

hráče k různým stolům a do dalších kol turnaje. Spočítá počty kuželek u jednotlivců i celkově. Spočítá 

průměry jednotlivých hráčů i celkový průměr. Seřazuje hráče do pořadí podle pravidel a průběžných 

výsledků.                

 

- v I. ročníku 2001 až III. ročníku 2003 ligy ve cvrčkovi  

všech 12 turnajů se odehrálo na čtyřech stolech + finálový stůl z Malého Jeníkova 

všechna finále se hrála ve 4 hráčích a semifinále na dvou stolech po 4 hráčích 

 

- ve IV. ročníku 2004 ligy ve cvrčkovi 

všechny 4 turnaje se odehrály na šesti stolech + finálový stůl z Malého Jeníkova 

 všechna finále se hrála v 6 hráčích a semifinále na třech stolech po 4 hráčích 

 

- v V. ročníku 2005 až X. ročníku 2010 ligy ve cvrčkovi  

ve 2 turnajích ve IV. turnaji v VIII. ročníku 2008 a ve III. turnaji IX. ročníku 2009 se hrálo na 6 stolech, 

ostatních 27 turnajů se odehrálo na osmi stolech + finálový stůl z Malého Jeníkova 

 všechna finále se hrála v 6 hráčích a semifinále na třech stolech po 4 hráčích 

 

- od I. ročníku 2001 do III. ročníku 2003 ligy ve cvrčkovi  bodovalo prvních 16 hráčů 

 

- od IV. ročníku 2004 do X. ročníku 2010 ligy ve cvrčkovi bodovalo prvních 18 hráčů 

 

- celkem ve všech 45 turnajích bylo rozděleno 11 130 bodů  

 

- v I. ročníku 2001 až v V. ročníku 2005 se hrály každý rok čtyři turnaje ligy  

v VI. ročníku 2006 až v X. ročníku 2010 se hrálo každý rok pět turnajů ligy      

 

- nejvíce hráčů – 56 – přišlo na IV. turnaj konaný 27. 11. 2004  - LIGA 2004 

  hráli jsme poprvé v hotelu Komorník 

 

- nejlepší turnaj hrál Jiří Holý – na IV. turnaji  4.11.2006 házel 60x s celkovým průměrem 14,62 kuželky 

na jeden trojhod. Z 60 trojhodů pouze 9 x nešel do plných (do druhé devítky). 

 

- tři nejlepší finálové výsledky hrané na 10 trojhodů v prvních 10 let 

Jiří Holý - 155 kuželek ø15,50 na 1 hod - 4.11.2006 IV.turnaj liga 2006  

 Miloslav Křišta - 152 kuželek ø15,20 na 1 hod - 6.11.2010 IV.turnaj liga 2010  

 Vladimír Šteflíček  - 149 kuželek ø14,90 na 1 hod - 10.1.2009 I.turnaj liga 2009  

 



- tři nejlepší výsledky v základních kolech hrané na 10 trojhodů v prvních 10 let 

Miloslav Křišta - na stole F na 10 hodů = 161 kuželek ø16,10 - 3.4.2010 III.turnaj liga 2010  

Miloslav Křišta - na stole F na 10 hodů = 160 kuželek ø16,00 - 7.4.2007 III.turnaj liga 2007  

Vlastimil Lukš - na stole H na 10 hodů = 157 kuželek ø15,70 - 28.11.2009 V.turnaj liga 2009  

 

- tři nejlepší výsledky hrané na 20 trojhodů v prvních 10 let 

Filip Kubák  - na stole G na 20 hodů = 302 kuželek ø15,10 - 6.3.2010 II.turnaj liga 2010  

Josef Srp - na stole B na 20 hodů = 298 kuželek ø14,90 - 9.1.2010 I. turnaj liga 2010  

Jiří Holý - na stole E na 20 hodů = 297 kuželek ø14,85 - 7.1.2006 I.turnaj liga 2006  

 

- statistiky za prvních 10 let ligy –  

I. ročník ligy 2001 byl zahájen I. turnajem 6.1.2001 

X. ročník ligy 2010 byl ukončen V. turnajem 4.12.2010  

celkový počet turnajů: 45 

celkový počet hráčů: 1583 

celkový počet jednotlivých hráčů: 115 

z celkového počtu 115 hráčů bylo hráček: 25 

průměrný počet hráčů na jeden turnaj: 35,18 

celkový počet shozených kuželek: 580 845 

celkový počet trojhodů: 51 994  

celkový průměr na jeden trojhod: 11,17 

 

- od ligy 2011 před turnaji čteme z 11. knihy, která se týká prvních 10 let ligy ve Cvrčkovi 

 

- v lize 2011 hrál historicky nejvyšší počet hráček - celkem 15 hráček 

 

- ligu 2012 vyhrál Filip Kubák s nejvyšším počtem bodů v historii ligy – 168 bodů 

  nejhorší jeho umístění v pěti turnajích bylo 3. místo 

 

- 8. 8. 2012 byl spuštěn cvrčkařský web 

 

- v lize 2013 vyhrál Jiří Holý čtyři turnaje za sebou v řadě 

 

- od LIGY 2015 se finále hraje na novém stole – věrné kopii originálního stolu  

  kuželky a cvrček jsou nadále originální 

 

- ve II. turnaji ligy 2015 nejlepší finále všech dob – 6 hráčů - každý hráč 10 trojhodů   

  celkem shozeno 820 kuželek s průměrem 13,67 kuželky na jeden trojhod  

 1. Miloslav Křišta - 148 kuželek  

 2. Jiří Holý - 138 kuželek 

 3. Alena Füllsacková - 136 kuželek 

 4. Tomáš Tuček - 136 kuželek   

 5. Miroslav Hačka - 134 kuželek  

 6. Michal Lovětínský - 128kuželek 

 

- v rámci turnajů o KRÁLE STRMILOVSKA  liga ve cvrčkovi, byla po 15 letech v 71. turnaji  

  shozena miliontá kuželka, kterou shodil Zdeněk Kubák 

 

- od 5. 11. 2016  - čtvrtého turnaje LIGY 2016 přepracované rozpisy pro turnaje 

  Spuštěn nový počítačový program na počítání výsledků při turnajích. Tento program kromě  

  toho co uměl starý program, nově umí spočítat výsledky do tabulky po x turnajích a odesílá  

  Výsledkové listiny a Tabulky na cvrčkařský web. 

 

- ke dni 1.1.2017  

  - nejstarší hráč, který kdy hrál v lize ve cvrčkovi 7. 1. 2012- Jan Hajný ve věku 78 let  



  - nejmladší hráč, který kdy nastoupil v lize ve cvrčkovi 3. 4. 2004 - II. turnaj ligy 2004   

    Filip Kubák ve věku 15 let 2 měsíce 23 dnů 

  - nejmladší hráč, který kdy hrál ve finále turnaje 23.10.2004 - III.turnaj ligy 2004  

    Tomáš Tuček ve svém druhém ligovém turnaji ve věku 15 let 8 měsíců a 30 dnů 

 

  - nejmladší hráč, který kdy vyhrál ligový turnaj 7. 4. 2007 - III. turnaj ligy 2007  

    Filip Kubák ve svém 13 ligovém turnaji ve věku 18 let 2 měsíce a 30 dnů  

 

  - nejmladší hráč, který kdy vyhrál ligový ročník – liga 2011  

    Tomáš Tuček ve svém 8 ligovém ročníku ve věku 22 let a 11měsíců 

 

- ke dni 7. 12. 2019 nejstarší hráč, který kdy hrál v lize ve cvrčkovi – Jaroslav Holý ve věku 78 let     

  10 měsíců a 3 dny 

 

- v lize 2020 jsme kvůli vládním nařízením, kvůli coronaviru odehráli pouhé dva ligové turnaje 

 

- tři nejlepší finálové výsledky hrané na 10 trojhodů v druhých 10 letech 

  Fili Kubák – 164 kuželek ø16,40 na 1 hod - 7.3.2020 II. turnaj liga 2020 

  Marek Vencovský – 156 kuželek ø15,60 na 1 hod - 2.11.2019 IV. turnaj liga 2019 

  Tomáš Tuček – 155 kuželek ø15,50 na 1 hod - 3.12.2011 V. turnaj liga 2011 

 

- tři nejlepší výsledky v základních kolech hrané na 10 trojhodů v druhých 10 letech 

  Stanislav Povolný -  na stole B na 10 hodů = 174 kuželek ø17,40 - 2.11.2019 IV. turnaj liga 2019  

  Zdeněk Nořinský - na stole B na 10 hodů = 163 kuželek ø16,30 - 2.3.2013 II.turnaj liga 2013  

  Miloslav Křišta ml. - na stole B na 10 hodů = 162 kuželek ø16,20 - 5.3.2016 II.turnaj liga 2016  

 

- tři nejlepší výsledky hrané na 20 trojhodů v druhých 10 let 

  Zdeněk Nořinský - na stole B na 20 hodů = 307 kuželek ø15,35 - 4.1.2020  I. turnaj liga 2020  

  Michal Lovětínský - na stole B na 20 hodů = 299 kuželek ø14,95 - 7.3.2020  II. turnaj liga 2020  

  Zdeněk Nořinský - na stole B na 20 hodů = 297 kuželek ø14,85 - 6.4.2019  III. turnaj liga 2019  

  

- statistiky za druhých 10 let ligy –  

  XI. ročník ligy 2011 byl zahájen I. turnajem 8.1.2011 

  XX. ročník ligy 2020 byl ukončen II. turnajem 7.3.2020 

  celkový počet ročníků: 10  

  celkový počet turnajů: 47 

  celkový počet finalistů: 282 

  celkem prstenů: 30 

  celkový počet hráčů: 1 717 

  celkový počet jednotlivých hráčů: 103 

  z celkového počtu 103 hráčů bylo hráček: 22 

   průměrný počet hráčů na jeden turnaj: 36,53 

  celkový počet shozených kuželek: 691 888 

  celkový počet trojhodů: 58 476   

  celkový průměr kuželek na jeden trojhod: 11,83  

  ve všech turnajích hráli: 2 hráči 

  ve všech deseti ročnících hrálo: 19 hráčů 

 

- nejkvalitnější hru v historii turnajů předvedl Marek Vencovský – na I. turnaji  25.9.2021 házel   

  50x, shodil celkem 732 kuželek s průměrem 14,64 kuželky na jeden trojhod. Z 50 trojhodů pouze  

  11x nešel do plných (do druhé devítky). 

 

- nejkvalitnější turnaj všech hráčů - I. turnaji  25.9.2021 hrálo celkem 28 hráčů a celkový průměr  

  byl 12,63 kuželky na jeden trojhod 

 



- tři nejlepší finálové výsledky hrané na 10 trojhodů ve třetích 10 letech 

  Křišta Miloslav ml. – 185 kuželek ø18,50 na 1 hod - 2.12.2023 V. turnaj liga 2023     

  Křišta Miloslav ml. – 164 kuželek ø16,40 na 1 hod - 3.12.2022 V. turnaj liga 2022   

  Vencovský Ondřej – 163 kuželek ø16,30 na 1 hod - 20.11.2021 IV. turnaj liga 2021 

       

- tři nejlepší výsledky v základních kolech hrané na 10 trojhodů ve třetích 10 letech 

  Zdeněk Nořinský - na stole E na 10 hodů = 173 kuželek ø17,30 - 8.1.2022  I. turnaj liga 2022 

  Kubák Jan – na stole C na 10 hodů = 168 kuželek ø16,80 - 3.12.2022 V. turnaj liga 2022    

  Ondřej Vencovský - na stole E na 10 hodů = 164 kuželek ø16,40  6.11.2021 III. turnaj liga  2021  

     

- tři nejlepší výsledky hrané na 20 trojhodů ve třetích 10 let 

  Lukáš Nořinský - na stole D na 20 hodů = 322 kuželek ø16,10 - 3.12.2022  V. turnaj liga 2022 

  Stanislav Povolný - na stole F na 20 hodů = 311 kuželek ø15,55 - 2.12.2023  V. turnaj liga 2023 

  Michal Lovětínský - na stole B na 20 hodů = 305 kuželek ø15,25 - 6.11.2021  III. turnaj liga 2021  

      

- nejkvalitnější hru v historii turnajů předvedl Michal Lovětínský – na III. turnaji  6.11.2021 

  házel 50x, shodil celkem 758 kuželek s průměrem 15,16 kuželky na jeden trojbod, z 50 trojhodů  

  pouze 10x nešel do plných (do druhé devítky). 

 

- nejkvalitnější turnaj všech hráčů - III. turnaji  6.11.2021 hrálo celkem 22 hráčů a celkový průměr  

  byl 12,89 kuželky na jeden trojbod 

 

- ve III. turnaji ligy 6.11.2021 se hrálo po dlouhé době na 6 stolech – naposledy se na 6 stolech  

   hrálo ve III. turnaji ligy 11.4.2009 

 

- ve III. turnaji ligy 6.11.2021nejlepší výsledek v základních kolech na 10 trojhodů všech tří hráčů 

  164 kuželek Ondřej Vencovský 

  157 kuželek Michal Lovětínský 

  149 kuželek Janík Zdeněk – nepostoupil do dalšího kola 

  Celkem shodili 470 kuželek děleno 30 hody = průměr 15,67 na jeden trojhod  

   

- ke dni 6. 11. 2021 nejstarší hráč, který kdy hrál v lize ve cvrčkovi - Jaroslav Holý narozený  

  4. února 1941 ve věku 80 let, 11 měsíců a 2 dny - první tři turnaje v lize 2021 hrál pokaždé ve finále  

 

- v Lize 2021 za všech pět turnajů byl celkový průměr shozených kuželek všech hráčů 12,78. 

 

- od III. turnaje ligy 2022 je startovné 85Kč 

 

- nejkvalitnější turnaj všech hráčů - III. turnaji 5. 3. 2022 hrálo celkem 24 hráčů a celkový průměr  

  byl 12,97 kuželky na jeden trojbod 

 

- nejkvalitnější turnaj všech hráčů - IV. turnaji 5. 11. 2022 hrálo celkem 30 hráčů a celkový průměr  

  byl 12,98 kuželky na jeden trojbod 

 

- nejkvalitnější turnaj všech hráčů - V. turnaji 3. 12. 2022 hrálo celkem 24 hráčů a celkový průměr  

  byl 13,19 kuželky na jeden trojbod 

 

- ke dni 3. 12. 2022 nejstarší hráč, který kdy hrál v lize ve cvrčkovi - Jaroslav Holý narozený  

  4. února 1941 ve věku 81 let, 9 měsíců a 29 dnů  

  

 

 

 

 

 



- v V. turnaji ligy 2022 nejlepší finále všech dob – 6 hráčů - každý hráč 10 trojhodů   

  celkem shozeno 860 kuželek s průměrem 14,33 kuželky na jeden trojhod  

  1. Miloslav Křišta ml. - 164 kuželek  

  2. Lukáš Nořinský - 148 kuželek, 

  3. Michala Lovětínská - 142 kuželek  

  4. Michal Lovětínský – 136 kuželek  

  5. Zdeněk Nořinský - 136 kuželek,   

  6. Marek Vencovský - 134 kuželek  

   

- první Královnou Strmilovska a vítězkou ligového ročníku 2022 se stala Michala Lovětínská  

 

- nejmladší hráč, který kdy vyhrál ligový ročník – liga 2022  

   Michala Lovětínská narozená 19. 3. 1990 ve svém odehraném čtvrtém ligovém ročníku a ve svém   

   prvním kompletně odehraném ročníku ve věku 22 let, 8 měsíců a 14 dnů 

 

- nejkvalitnější turnaj všech hráčů - IV. turnaji 4. 11. 2023 hrálo celkem 23 hráčů a celkový průměr  

  byl 13,26 kuželky na jeden trojbod 

 

- ke dni 2. 12. 2023 nejstarší hráč, který kdy hrál v lize ve cvrčkovi - Jaroslav Holý narozený  

  4. února 1941 ve věku 82 let, 9 měsíců a 28 dnů, tímto turnajem, po 22 odehraných sezonách turnajů  

  ve cvrčkovi ukončil své pravidelné hraní v lize ve cvrčkovi  

 

- nejkvalitnější hru v historii turnajů předvedl Miloslav Křišta ml. – na V. turnaji  2.12.2023 

  házel 50x, shodil celkem 778 kuželek s průměrem 15,56 kuželky na jeden trojbod, z 50 trojhodů  

  pouze 11x nešel do plných (do druhé devítky) 

 

- v V. turnaji ligy 2023 nejlepší finále všech dob – 6 hráčů - každý hráč 10 trojhodů   

  celkem shozeno 862 kuželek s průměrem 14,37 kuželky na jeden trojhod  

  1. Miloslav Křišta ml. - 185 kuželek  

  2. Michala Lovětínská - 154 kuželek, 

  3. Michal Lovětínský - 135 kuželek  

  4. Stanislav Povolný - 134 kuželek  

  5. Lenka Lovětínská - 129 kuželek,   

  6. Jan Kubák - 125 kuželek  

 

3 TOP finálové výsledky hrané na 10 trojhodů – všech dob 

Křišta Miloslav ml. – 185 kuželek ø18,50 na 1 hod - 2.12.2023 V. turnaj liga 2023   

Fili Kubák – 164 kuželek ø16,40 na 1 hod - 7.3.2020 II. turnaj liga 2020 

Křišta Miloslav ml. – 164 kuželek ø16,40 na 1 hod - 3.12.2022 V. turnaj liga 2022   

 

3 TOP nejlepší výsledky v základních kolech hrané na 10 trojhodů – všech dob 

Stanislav Povolný -  na stole B na 10 hodů = 174 kuželek ø17,40 - 2.11.2019 IV. turnaj liga 2019 

Zdeněk Nořinský - na stole E na 10 hodů = 173 kuželek ø17,30 - 8.1.2022  I. turnaj liga 2022 

Kubák Jan – na stole C na 10 hodů = 168 kuželek ø16,80 - 3.12.2022 V. turnaj liga 2022    

 

3 TOP nejlepší výsledky hrané na 20 trojhodů – všech dob 

Lukáš Nořinský - na stole D na 20 hodů = 322 kuželek ø16,10 - 3.12.2022  V. turnaj liga 2022 

Stanislav Povolný - na stole F na 20 hodů = 311 kuželek ø15,55 - 2.12.2023  V. turnaj liga 2023 

Zdeněk Nořinský - na stole B na 20 hodů = 307 kuželek ø15,35 - 4.1.2020  I. turnaj liga 2020  

 

 

- cvrčkařské trofeje viz fotogalerie 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


